



دادستان کل کشور:
برگ سبز خودرو
سند مالکیت است

صفحه ۲



با حکم احمد وحیدی
محمدباقر خرمشاد معاون سیاسی
وزارت کشور شد

صفحه ۲

مکتب حق مردم است مردم سالاری

دوشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۰ - ۲۸ محرم ۱۴۴۳ - ۶ سپتامبر ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۵۲ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

بازتاب اظهارات رئیسی در رسانه‌های جهان

آمادگی ایران برای مذاکرات بدون فشار برجامی

صفحه ۳

خبر خوش برای مستأجران

اجاره‌داری حرفه‌ای یک قدم تا تصویب در دولت

صفحه ۱۰



کواکبیان:

چرا مقامات دولت ایران نسبت به مقاومت احمد مسعود و شیر مردان پنجشیر افغانستان در دیپلماسی و میدان بی تفاوت هستند؟

صفحه ۲

از سوی سخنگوی قوه قضائیه

احکام متهمان پرونده شرکت بازرگانی پتروشیمی اعلام شد

صفحه ۲

عرضه کل تولیدات سیمان کشور در بورس کالا

توقف پرداخت رانت

از جیب سهامداران به دلالتان

صفحه ۵

وزیر بهداشت اعلام کرد

جزئیات ارائه خدمات

با کارت واکسن کرونا

صفحه ۴

سر مقاله

پنجشیر، نماد مقاومت در برابر تجاوز و تحجر در افغانستان



کرم محمدی

به شهادت رسید. هر چند فرمانده مسعود به شهادت رسید اما طالبان کماکان از او و پنجشیری‌ها و مرام و روش آنها کینه‌ای دیرینه در دل دارند. اینک که بار دیگر طالبان بر بخش اعظم افغانستان مسلط شده‌اند، باز هم پنجشیر در برابر تمامیت خواهی، قوم گرایی مفرط و مقررات متحجرانه آنان قد علم کرده‌اند. مقاومت را اینبار نه قهرمان ملی افغانستان بلکه فرزند خلف او احمد مسعود جوان برعهده گرفته است. او ابتدا راه مذاکره با طالبان را برپیش گرفت و خواسته‌اش کاملا معقول و منطقی بود: برقراری حکومتی فراگیر و در بردارنده تمام اقوام و مذاهب ساکن این کشور، پایبند به اصول و قواعد اسلامی و بین‌المللی. اما مذاکرات با شکست مواجه و با حملات گسترده طالبان، جنگ سوم در پنجشیر آغاز شده است. اینک این ولایت به محل تجمع آزادی خواهان افغان از هر قوم و مذهبی مبدل شده است. حملات طالبان که با امکانات و تجهیزات بجای مانده از ارتش آمریکا در اصل اهدافی آمریکایی‌ها به طالبان صورت می‌گیرد، تاکنون توفیقی بدست نیاورده و هر بار با تانک‌های فرماندهان جبهه مقاومت ملی مستقر در پنجشیر با شکست و ناکامی مواجه شده است.

روزگاری نه چندان دور و در هنگامه نبرد با ارتش اشغالگر شوروی، نه تنها دهها هزار نیروی رزمی پیاده نظام بلکه بمباران‌های وحشتناک جت‌های پیشرفته شوروی و فرود آمدن چتربازان در پشت جبهه‌های نبرد و محاصره شدید منطقه پنجشیر، نتوانست مدافعان آزادی و حریت افغانستان را خسته و به زانو درآورد. مسعود در آن زمان محور تشکیل ائتلاف شمال گردید.

درست است که طالبان رویه خشن و قساوت خود در عرصه عمل را حداقل در ظاهر تغییر داده اند، اما هنوز اقدامات شرم‌آور آنها در سلاخی مخالفان در دور اول تسلط بر افغانستان در اذهان فراموش نشده است. آن زمان که بدلیل بی رحمی، نام «طالب» لرزه بر اندام‌ها می‌انداخت این پنجشیری بود که محل وحدت و برادری تمامی اقوام و مذاهب شد و راه مقاومت را در پیش گرفت. پنجشیر روزهای سختی را از سر گذرانید و ایام سخت‌تری را پیش‌رو دارد. قطع مکرر برق، خطوط اینترنت، محاصره همه جانبه و

پنجشیر نام یکی از ولایات یا همان استان‌های افغانستان با جمعیتی ۱۷۰ هزار نفری است. درامی که با کوه‌های مرتفع محاصره شده است. آوازه این منطقه از مرزهای افغانستان فراتر رفته و علاوه بر همسایگان این کشور، در بسیاری از نقاط جهان شناخته شده است. بلنسدی نام پنجشیر از رشادت ساکنان آن سرچشمه گرفته است. ارتش سرخ اتحاد جماهیر شوروی سابق بیش از ۹ سال (از سال ۱۳۵۸ تا ۱۳۶۷) افغانستان را به اشغال خود درآورد. تمامی ولایات این کشور را تسخیر کرد، اما پنجشیر حاضر به پذیرش ذلت اشغال توسط ارتش کمونیستی نشد. حملات ۹ گانه و سنگین ارتش شوروی سابق و ارتش تحت فرماندهی حکومت جمهوری دموکراتیک خلق افغانستان به پنجشیر، هربار با شکست مواجه گردیدند.

نام پنجشیر بدون ذکر نام احمدشاه مسعود، معنا و مفهوم خود را از دست می‌دهد و آوازه آن تنها در محاصره کوه‌های منطقه باقی خواهد ماند. او که با اشعار شاعران بزرگ و مطالعه کتاب‌های بزرگان علم و ادب و سیاست ایرانی میانه‌های خوب داشت، در میدان جنگ و مدیریت و فرماندهی و سیاست، چنان حرکت کرد که اشغالگران کمونیستی را به عقب نشینی، قبول شکست وحشی در نهایت به تحسین واداشت.

قهرمان ملی افغانستان تنها در برابر ارتش تاندان مسلح سرخ ایستادگی نکرد. او و یارانش تمام قد در مقابل گروهی متحجر، قاتل، بی‌رحم و بیگانه با اصول و قواعد پذیرفته شده بین‌المللی بنام طالبان نیز خوش درخشید. در زمان تسلط و حکومت ۵ ساله این گروه که از سال ۱۳۷۵ بر افغانستان شروع شد، بازم این پنجشیری‌ها تحت فرماندهی شیر پنجشیر بودند که اجازه ندادند تا این گروه بر ولایتشان حاکم گردند. احمد شاه مسعود در ۱۸ شهریور سال ۱۳۸۰ (دو روز قبل از حملات ۱۱ سپتامبر) توسط دو تروریست انتحاری که در قامت خبرنگار به او نزدیک شده بودند،

یادداشت

تغییر استراتژی برای پیشبرد برجام



کیهان بزرگر

مناسب در چارچوب منافع خود از برجام یعنی مهار قدرت منطقه‌ای ایران و محدودیت برنامه موشکی کشورمان با گسترش دامنه موضوعی برجام هستند. اینها در شرایطی است که کشورمان باوجود تمامی تنگناهای اقتصادی ناشی از تحریم‌های ظالمانه آمریکا، در وضعیت بسیار خوبی از لحاظ نقش و نفوذ منطقه‌ای قرار دارد. آمریکا در جنگ‌های منطقه‌ای در افغانستان، عراق و حتی سوریه با صرف هزینه‌های سنگین شکست خورده و مجبور به ترک میدان شده و اروپا ابزارهای لازم برای تأثیرگذاری معنادار بر تحولات منطقه‌ای را ندارد و در یک دهه گذشته کاملا منفعل بوده است.

ادامه در صفحه ۱۲

تغییر است. بدین معنا که تاکنون سیاست خارجی ایران از غرب به منطقه برای افزایش قدرت چانه‌زنی تعمیم می‌یافت، اکنون برعکس شده و از طریق منطقه به غرب تعمیم می‌یابد. اولین درسی که یک دانشجوی علم سیاست یاد می‌گیرد این است که درنهایت «نتیجه» ناشی از عملکرد یک دولت در برابر دیگری مهم است. ترامپ با یک امضا از برجام خارج شد و این همه مشکلات برای کشورمان، خود آقای وزیر و... زیاد به چشم رسانه‌های داخلی و خارجی نیامد! این پیام جدی استراتژی سیاست خارجی ایران با یک رویکرد نتیجه‌محور برای پیشبرد برجام با تمرکز بر تأمین منافع ژئوپلیتیک کشورمان در حال

نشست اخیر بغداد با اولین حضور وزیر امور خارجه کشورمان حسین امیرعبداللّه‌یان یک پیام جدی داشت که احتمالا فراتر از حاشیه‌هایی مانند جایگاه عکس‌گرفتن، یا به زبان عربی صحبت کردن و درگیری‌های شنبانه در پایتخت این کشور، نشان می‌دهد که پایه‌های امارت طالبان لرزان‌تر از هر زمانی است.

در حالی که طالبان نیروهای تسلیم و خلع سلاح شده ارتش ملی افغانستان را دسته دسته به رگبار بسته و کشتند، در دره پنجشیر قوانین دیگری حکمفرماست. در آنجا از تیرباران کردن و سلاخی نمودن اسیران نه تنها خبری نیست، بلکه جوانی بنام احمد مسعود در جمع صدها طالب اسیر شده توسط مبارزان پنجشیری حاضر می‌شود، با ذکر احادیثی از رسول اعظم (اسلام) آنان را برادران خود و مهمان عزیز مردم پنجشیر می‌نامد.

انتشار بخش‌هایی از این سخنرانی رهبر جوان جبهه مقاومت ملی افغانستان، در فراسوی مرزهای این کشور تحسین بسیاری از انسان‌هایی که برای اخلاق، کرامت انسانی و حقوق بشر، آزادی و حریت ارزش قائل هستند، برانگیخته است.

در حالیکه مجموعه رهبری طالبان با روسای سازمان سیا آمریکا و اطلاعات پاکستان (ISI) مشورت کرده و در حال رایزنی هستند. احمد مسعود، این جوان فرهیخته و وطن دوست و متدین آزادی خواه، با تکیه بر خاندان قادر، تنها با مردم خود و آزادیخواهان افغانی مشورت و در حال نبرد با طالبان است.

این روزها و شب‌ها، ایامی است که به روشنی روز ثابت شد که حمایت از دموکراسی و حقوق بشر توسط آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها، تنها یک ژست سیاسی و تبلیغاتی است. ثابت شد هرگاه منافع‌شان ایجاب کند، به تمامی وعده‌های پیشین خود پشت پا زده و ملتی را در محاصره گرگ‌های درنده‌ای قرار می‌دهند که هیچ اعتقادی به رای، دموکراسی، آزادی، قانون، حقوق بشر و... نداشته و نداردند.

همچنین رئیس جمهور مکلف است برای هر منطقه یک وزیر به مجلس شورای اسلامی معرفی کند تا پس از اخذ رأی اعتماد، امور اجرایی آن منطقه را به عهده گیرد. وزیر منطقه‌ای مکلف به تنظیم روابط دولت مرکزی با مسئولان محلی، معرفی استانداران به هیأت وزیران، ایفای کمکرسانی و نجات عمومی در برابر حوادث و بلایا در حوزه نفوذ منطقه خود و حل‌وفصل

خبر

موافقت عراق با مشارکت ۳۰ هزار زائر ایرانی در مراسم اربعین

در جلسه خود که به ریاست مصطفی الکاظمی، نخست وزیر این کشور برگزار شد با ورود ۳۰هزار زائر ایرانی و ۱۰هزار زائر از کشورهای عربی و دو داشتن تست منفی پی سی آر که حداکثر ۷۲ ساعت از تاریخ آن گذشته باشد، امکان پذیر است.

سعود ملی پوش قایقرانی ایران به فینال A قهرمانی زیر ۲۳ سال جهان

سال جهانی در ماده کانوی یک نفره ۵۰۰ نفر برگزار شد و نماینده ایران موفق به صعود به فینال A مسابقات شد. محمد نبی رضایی ملی پوش ایران در مرحله گروهی با هفت قایقران از کشورهای

ملی پوش قایقرانی ایران در مرحله گروهی کانوی یک نفره ۵۰۰ متر اول شد و به طور مستقیم به فینال راه یافت. به گزارش ایسنا، به نقل از عین المسابقات قایقرانی آب‌های آرام قهرمانی زیر ۲۳

یادداشت

پیامدهای منفی ملی طرح تقسیم قوه مجریه



کامران نرجه

مشکلات مشترک استان‌ها در پهنه منطقه‌ای است. از سوی دیگر فرد منتخب نمی‌تواند دارای فعالیت اقتصادی در همان منطقه باشد یا خود و خانواده‌اش اهل همان منطقه باشند ولی مکلف به اخذ تصمیمات رئیس جمهور و هیأت وزیران خواهند بود. به نظر می‌رسد تصویب این طرح و قانونی شدن آن زمینه یک فروپاشی کامل در قدرت مدیریت واحد قوه مجریه خواهد بود که به چند دستگی در نظام اجرایی کشور می‌انجامد. بزرگترین نگرانی در مورد چنین تصمیمات نابخرده‌نای این است که در صورت اجرای آنها و منطقه‌ای شدن اقتصاد کشور زمینه‌ای برای منطقه‌ای شدن سیاسی نیز به وجود بیاید که خطر بزرگی برای تمامیت ارضی کشور محسوب می‌شود. از طرف دیگر اجرای چنین طرحی می‌تواند پیاده‌سازی برنامه‌های کلان اقتصادی و اجتماعی را که در هماهنگی و انسجام میان استان‌های مختلف تدوین شده اند، با بن بست کامل روبرو کند. اجرای این طرح باعث برننگ شدن اختلافات منطقه‌ای و افزایش مجادلات نواحی مختلف برای بهره‌مندی بیشتر از منابع مشترک خواهد شد. تجربه غلط افزایش استان‌های کشور ظرف سه دهه اخیر نشان داد که نباید نظام یکپارچه مدیریتی کشور را به هسته‌های کوچک تقسیم کرد. کنترل سیاسی، امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مناطق مختلف کشور در گرو قدرت واحد هیأت وزیران و تسری یکسان قوانین اجرایی

کشور به تمامی استان‌هاست. ایجاد یک لایه مدیریتی جدید در نظام اجرایی کشور تحت عنوان «وزیر منطقه‌ای» نسخه شکست خورده‌ای است که نتایج غلط آن را در کشورهایی نظیر پاکستان، لبنان و هند می‌توان دید. چنین الگوی مدیریتی هرگز با جامعه‌شناسی سیاسی و فرهنگ حاکمیتی اقوام ایران سنخیت ندارد و به وحدت ملی خدشه جدی وارد می‌کند. از طرف دیگر فاصله جدیدی که با اجرای این طرح ایجاد می‌شود، دست‌ساز است و در صورت اجرای آنها و منطقه‌ای شدن اقتصاد کشور زمینه‌ای برای منطقه‌ای شدن سیاسی نیز به وجود بیاید که خطر بزرگی برای تمامیت ارضی کشور محسوب می‌شود. از طرف دیگر اجرای چنین طرحی می‌تواند پیاده‌سازی برنامه‌های کلان اقتصادی و اجتماعی را که در هماهنگی و انسجام میان استان‌های مختلف تدوین شده اند، با بن بست کامل روبرو کند. اجرای این طرح باعث برننگ شدن اختلافات منطقه‌ای و افزایش مجادلات نواحی مختلف برای بهره‌مندی بیشتر از منابع مشترک خواهد شد. تجربه غلط افزایش استان‌های کشور ظرف سه دهه اخیر نشان داد که نباید نظام یکپارچه مدیریتی کشور را به هسته‌های کوچک تقسیم کرد. کنترل سیاسی، امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مناطق مختلف کشور در گرو قدرت واحد هیأت وزیران و تسری یکسان قوانین اجرایی

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
WWW.mardomsalari.ir/newspaper